
COMUNE DI MASSAROSA
Provincia Di Lucca

Provvedimento/Ordinanza N. 45
Data di registrazione 15/11/2023

OGGETTO: Chiusura anticipata delle attività per interventi di disinfestazione e 
derattizzazione – Scuola primaria “G. Giusti” di Piano di Conca.

SERVIZIO SCUOLA

La Sindaca

VISTA la segnalazione pervenuta dalla Dirigente scolastica dell’Istituto “Armando Sforzi”, con 

nota PEC n. 28291 del 14/11/2023, relativamente alla necessità di un intervento di disinfestazione e 

derattizzazione a seguito del rinvenimento di piccoli escrementi di topi nel plesso scolastico della 

scuola primaria “G. Giusti” di Piano di Conca;

Tenuto conto del sopralluogo congiunto effettuato in data odierna dal Dott. Barghini dell’ASL 

Versilia e da Ersu per le rispettive competenze.

Ritenuto necessario, come anticipato per le vie brevi dal Dott. Franco Barghini, e come da 

comunicazione che sarà formalizzata nel giro di poche ore, effettuare un intervento di 

derattizzazione straordinaria da realizzarsi secondo le modalità specifiche prescritte da ripetersi per 

4 fine settimana a decorrere da venerdì 17 p.v.

Visto l’art. 50 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000;

ORDINA

la chiusura anticipata della scuola primaria “G. Giusti” di Piano di Conca alle ore 13.00, senza 

servizio mensa, per i giorni sotto elencati:

• venerdì 17 novembre 2023;

• venerdì 24 novembre 2023;

• venerdì 1 dicembre 2023;

DISPONE



La comunicazione della presente ordinanza a tutti i soggetti interessati tramite comunicazione 

telefonica o con qualsiasi altro mezzo idoneo.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Toscana entro 60 giorni dalla 

pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune, ai sensi dell’art.3, comma 4 e art. 5, comma 3 della 

Legge n. 241/1990 e s.m.i..

 

 

La Sindaca
BARSOTTI SIMONA / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


